平成 20年 5月 21日
各 位

西日本シティ銀行

西日本シティ銀行（頭取 久保田 勇夫）は、これまでにも地元企業経営者の方などを対
象とした当行頭取による金融経済講演会を実施してまいりましたが、この度、中期経営計

画「New Stage 2008」に掲げる施策「知的貢献を通じた地域との共栄」の具体策として、
地元を中心とした大学 3、4年生約 100名を招き、これから社会に羽ばたく学生を対象とし
た金融経済講演会を開催いたしますのでお知らせします。

学生が社会人となる前に、実社会における実践的な金融・経済の基礎的考え方を聞き学

ぶことは、その後の進路において非常に有意義であると考えられます。しかしながら、学

生時代に実社会の金融・経済の考え方に触れる機会はまだまだ少ないと思われます。

そこで当行では、国際金融に長く携わった経験を持つ当行頭取 久保田 勇夫が「新社会
人のためのマクロ経済の常識」と題し、学生が社会に出る前に知っておきたい国内外の経

済学の動向を踏まえた研究成果、経済政策などを実務上の観点から解説・講演し、実践的

金融・経済に触れる機会を提供することといたしました。
当講演会について地元を中心とした大学生へご案内し、14大学から約 100名の参加をい
ただけることとなりました。

これからも当行は、地元地域の皆さまへの知的貢献活動を積極的に行ってまいります。

『新社会人のためのマクロ経済の常識』 西日本シティ銀行 頭取 久保田 勇夫

日 時 平成 20年 5月 26日（月）15:30～17:00

場 所 西日本シティ銀行 本店７階 （福岡市博多区博多駅前 3-1-1）

本件に関するお問い合わせ先
広報文化部 河野、松田 TEL092-461-1869

中期経営計画「New Stage 2008」

― 知的貢献を通じた地域との共栄 ―

「金融経済講演会」の開催について

『新社会人のためのマクロ経済の常識』